L I C I T A C Ö E SI

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 21 de Novembro de 2022.

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 2021-PD0C0

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO
DETRAN/ES, torna público que pretende contratar
com a Sra. GISELLE FONSECA MACHADO, CPF:
093.042.487-52, doravante denominado como
LOCADOR, por DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base
no inciso X, do Artigo 24, da Lei nº 8.666/93.

OBJETO: locação do imóvel de área construída
de 80,00m², localizado na Rua Domingos Martins,
Centro, nº 133, São José do Caçado/ES, CEP:
29.470-000, inscrito no registro R1/5344, do livro nº
81 do Cartório do 1º Ofício de Imóveis e Anexos da
Comarca de São José do Calçado, pelo período de 60
(sessenta) meses, para instalação e funcionamento
do PAV DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO.
VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (três mil reais)
VALOR TOTAL: R$ 180.000 (cento e oitenta mil
reais).
ID Cidades/ TCE-ES: 2022.500E0100022.09.0016.

Ratifico e homologo em todos os seus termos a
Dispensa de Licitação, com base no inciso X, do
Artigo 24, da Lei nº 8.666/93.

Vitória, 17 de novembro de 2022.
HARLEN DA SILVA

Diretor-Administrativo, Financeiro e de RH
- DETRAN/ES*

*Delegação de competência: IS N nº 113/2020
Protocolo 970707

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

Aviso do Resultado da Chamada Pública nº
004/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Processo nº 2022-7647V

A Comissão Permanente de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia 2 -  CPLOSE2 da Secretaria
de Estado da Educação do Espírito Santo, nos termos
do art. 1º, incisos IV e VII, da Lei Estadual 9090/2008,
de 23 de dezembro de 2008 e de acordo com as
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, torna
público que a Chamada Pública n° 004/2022,
restou FRACASSADA.
A ata da reunião realizada para análise da proposta
encontra-se à disposição dos interessados na sede
da Secretaria de Estado da Educação, localizada na
Av. César Hilal nº. 1.111, Sala 321, Santa Lúcia,
Vitória - ES, no horário de 09:00     às 17:00 horas,
de segunda a sexta-feira.
Contato: através do e-mail cplose2-obras@sedu.
es.gov.br ou tel. (27) 3636-7781/3636-7639

Vitória/ES, 18 de novembro de 2022.

Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2-SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Administração e Finanças/SEDU

Protocolo 970774

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E DO
RESULTADO FINAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2022

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
PROCESSO Nº 2022-S41F5
ID CidadES/TCE-ES: 2022.500E0600020.01.0035

Objeto: contratação de empresa visando a REFORMA
E AMPLIAÇÃO NA SUPERINTENDENCIA
REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO MATEUS (SRE
SÃO MATEUS), localizada em São Mateus/ES, com
fornecimento de mão-de-obra e materiais, conforme
descrito na planilha orçamentária e projeto, anexos
ao presente edital.

A Comissão Permanente de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia 2 - CPLOSE2 da Secretaria de
Estado da Educação, consubstanciada no PARECER
PGE/PPE Nº 00191/2022, Despacho PGE/PPE Nº
00185/2022, ambos acolhidos pelo Subprocurador-
-Geral do Estado para Assuntos Administrativos,
torna público que julgou IMPROCEDENTE o
recurso administrativo interposto pela licitante SP
ENGENHARIA LTDA. EPP, contra o resultado da
análise e julgamento das propostas comerciais e
dos documentos de habilitação da Concorrência nº
014/2022, mantendo-se inalterada a classificação e
habilitação publicada no dia 17/08/2022. Isto posto,
declara o seguinte resultado final do certame:

Empresa vencedora: Dominare Construções e
Empreendimentos Ltda.

Valor Global: R$ 3.799.998,64.

Contato: através do e-mail cplose2-obras@sedu.
es.gov.br ou tel. (27) 3636-7781/3636-7639.

Vitória/ES, 18 de novembro de 2022.

Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e

Finanças/SEDU
Protocolo 970803

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.º 060/2021.

Órgão: SEJUS.
Processo Nº: 2021-JZ3KR
ID cidades/TCE-ES2022.500E0600023.01.0033

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS para execução de
manutenção  preventiva e corretiva emergencial nas
unidades prisionais capixabas

Lote 01.
Empresa Vencedora: DT MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO EIRELI-ME
Valor Total Arrematado:
R$ 196.228,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 20 de Novembro de 2022 às 22:30:07 Código de Autenticação: 66bf67e8

iyyamamoto
Realce

iyyamamoto
Realce